

## Nr 400

Av herr Larsson, Thorsten, om förbättrad samordning av de nordiska ländernas utlandsrepresentation.

(Lika lydande med motion nr 464 i Andra kammaren)

Den svenska utlandsrepresentationen fyller en betydande uppgift såväl när det gäller att tillvarata direkt svenska intressen i utlandet som när det gäller att fylla den viktiga uppgiften som representant och delvis verkställare av den svenska utrikespolitiken, vars viktigaste uppgift är att verka för fred och avspänning.

För ett så litet land som Sverige blir de relativa kostnaderna för att upprätthålla en omfattande världsomspännande utlandsrepresentation mycket stora. Under senare år har kostnadsstegringarna varit betydande. Vissa omkostnadsposter har ökat med mer än 100 procent under de senaste 10 åren. Det förefaller mig angeläget att frågan om hur en begränsning av den pågående kostnadsutvecklingen skall kunna ske utan att effektiviteten nedsätts uppmärksammas.

Genom det utvidgade nordiska samarbetet bör nya möjligheter till besparingar ha yppat sig. Under senare år har samarbetet tagit sig uttryck bl. a. i att de nordiska länderna kunnat ena sig om en gemensam chefsförhandlare i de viktiga GATT-förhandlingarna.

I en situation då det nordiska samarbetet utvecklats så långt finns det enligt min mening anledning att, dels för att uppnå kostnadsbesparingar, dels för att uppnå ett ytterligare utvidgat nordiskt samarbete, på ett effektivare sätt samordna de nordiska ländernas utlandsrepresentation. Att gå dithän att man har samma ambassadörer kan givetvis inte komma i fråga, då det gäller att representera skilda suveräna stater i synnerhet inte som länderna har olika utrikespolitisk inriktning. Däremot torde mycket vara att vinna på en samordning då det gäller lokaler och andra praktiska anordningar. Det kan i längden inte vara ekonomiskt rationellt att ute i världens olika huvudstäder varje nordiskt land uppför sina byggnader. Dessutom bör en hel del specialrepresentation, som nu sker separat från varje nordiskt land, kunna ske gemensamt genom samma personer. Jag avser då framför allt representation som har till uppgift att knyta kontakter av kulturell och ekonomisk art. I vissa mycket stora och viktiga stater kan kanske inte så mycket vara att vinna med en sådan samordning, men framför allt i

mindre länder skulle säkerligen mycket vara att vinna. Genom samordning kan säkerligen också en del representation komma till stånd som annars aldrig skulle ske.

Jag är medveten om att visst samarbete redan förekommer men finner det angeläget att en utredning kommer till stånd angående möjligheterna att utvidga samarbetet.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala sig för en förbättrad samordning av de nordiska ländernas utlandsrepresentation.

Stockholm den 28 januari 1969

*Thorsten Larsson (cp)*

---

## Nr 401

Av fru Olsson, Elvy, m. fl., om förbud för supertankers att trafikera Östersjön.

(Lika lydande med motion nr 467 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

*Elvy Olsson (cp)      Egon Andreasson (cp)      Johan A. Olsson (cp)*

---